
.Gerencia Reg 
a)  de Planea 

Presupu 
\-) As/audio° 

Tenil 

goosUCA DEL Peko  

GOBIERNO ItEGIONAI JI NIN 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

VISTO: 

El Informe N°37-2020-GRJ-GRPPAT y el Informe Presupuestal N°49-
2020-GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante el cual la Gerencia Regional de 
Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial del Pliego considera 
procedente incorporar la Transferencia de Partidas autorizada mediante el 
Decreto Supremo N° 042-2020-EF, con cargo a la Fuente de Financiamiento: 1 
Recursos Ordinarios, 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad a lo establecido en el numeral 46.1 del Artículo 46° 
del Decreto Legislativo N°1440-Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Presupuesto Público, precisa que: "son modificaciones presupuestarias en el Nivel 
Institucional: los Créditos Suplementarios y las Transferencias de Partidas, los que 
son aprobados mediante Ley"; 

Que, en el marco de lo indicado en el párrafo precedente; se autoriza una 
Transferencia de Partidas a través del Decreto Supremo N° 042-2020-EF, a favor 
del Pliego 450: Gobierno Regional de Junín, hasta por un monto total de UN 
MILLÓN CIENTO CUARENTA Y UN MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE Y 
00/100 SOLES (S/ 1,141,247.00), en la fuente de financiamiento 1: Recursos 
Ordinarios: para financiar el costo diferencial del incremento de la remuneración 
mensual del auxiliar de educación nombrado y del auxiliar de educación contratado, 
en el marco de la Ley N° 30493, por el periodo marzo a diciembre del 2020; 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el artículo 21° de la 
Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias; y 
contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, la Gerencia 
Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, 
Dirección Regional de Administración y Finanzas y Asesoría Jurídica; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- APRUÉBESE la desagregación de los recursos autorizados 
mediante Decreto Supremo N° 042-2020-EF, por un monto de UN MILLÓN 
CIENTO CUARENTA Y UNO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE Y 00/100 

:::. G - GRJ 
130C. N°  i-10q5 952,_.3 
LXR N°  :25«061-1.5b 

No 076 - 2020 - GR- JUNÍN/GR 

Huancayo, 0  5 MAR 2020 

EL GOBERNADOR REGIONAL DE JUNÍN 



	

C.  	, 
.tv Gerencia R ionai 

	

act de Planea 	o, 
o

rC  

Presup Y Z 
ol miento 

	

\Lb Toril 	o** 

\̀J 4114  

3OBIERNO REGIONAL JUNIN 
.o que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y linee pertinentes 

ra 

"--
tu HYO. tf 11.1 

I 44 bl% 

b 
SEC TARIA GENIR.41_ 

0,0131.1CA DEL Filio  

/7tadnya«,4 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

SOLES (S/ 1, 141,247.00) en la fuente de financiamiento 1. Recursos Ordinarios; 
de acuerdo al anexo adjunto; que forma parte de la resolución. 

ARTÍCULO 2.- Dispóngase que la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial instruye 11a Unidad(es) Ejecutora(s) 
para que elabore(n) las correspondientes "Notas para Modificación 
Presupuestaria" que incluye la desagregación de la Estructura Programática y la 
Estructura Funcional, como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO 3.- Copia de la presente Resolución se remite a los organismos 
señalados en el numeral 31.4 del artículo 31 del Decreto Legislativo N° 1440 —
Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

REGÍSTRESE y COMUNÍQUESE 

r. FERNANDO 001 RIHUELA ROJAS 
GOBERNADOR REGIONAL 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 



1-J 

5 
..5 
1 

8 
8 ... 
; 
5. .5 
51 

3
1

2 
E

D
U

C
A

C
IÓ

N
  

R
IO

  T
A

M
B

O
  8 

1 
a -, p: • 

5: 

3
1

1
  E

D
U

C
A

C
IÓ

N
  

P
A

N
G

O
A

 a 
:4 
1 

S 
5 
1 

I 

a 

02  I 

s 
1 
g 

s 
1 
g 

= .., 
° ' 
1 3  ' o t.  5 
..1 59- 

8 
• 

5 - 

.4 
8 .4.  

,. 
11 ..; 

8 	.8 

\¡1 

3
0

8
  E

D
U

C
A

C
IO

N
 

V
A

U
U

  O
R

O
Y

A
 

8 .. 

1 

! 
8 

8 

' 

8 8 
5 	111 4., 	9. 

.1 
,-, 
g 5 

8 
5 
g 

8 
::. 
1 

.1 
5 
- 

8 8 
5 E 

.` 4  

3
0

6
  E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 

C
N

U
PA

C
A

  8 
5 

8 
5 

3
0

5
  E

D
U

C
A

C
IÓ

N
  

C
O

N
C

E
P

C
IÓ

N
  

| ..: 
8 
1 

8 
1 

\!1 2 	5.1 9  

3
0
4
  E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 

1 

 

H
U

A
N

C
A

Y
O

  8 
5 .; 

8 
5 
5 

8 
5 
-' 

88 
E E 
m¡ 

3
0

3
  E

D
U

C
A

C
IÓ

N
  

C
H

A
N

C
N

A
N

IA
V

O
  S 

i 
8 
1 

8 
1 

81 
5, 	á 

1  W 
1 2 

8 

1 

8 
2 .4- 

8 

., 

3
0

1
  E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 

'M
A

M
A

  

8 
5 

8 
5 r: 

8 

mi r":.  
88 

'.2. 
..? ..1 

S
C

05
5
2
1
 	

P
R

O
M

O
T

O
R

A
S

 D
E 

L
A

S  
IN

S
T

IT
U

C
IO

N
E

S
 E

D
U

C
A

T
IV

A
S

 D
E

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 B
A

S
IC

A
 

11
[1
,

1
11

 

S
 G

A
S

T
O

S
 C

O
R

R
IE

N
T

E
S

 

•
 

2.
1.

  P
E

R
S

O
N

A
L 

Y
 O

B
LI

G
A

C
IO

N
E

S
 SO

C
IA

L
E

S 

IN
C

L
U

S
L

O
N

 D
E  

N
IÑ

O
S,

  N
IÑ

A
S  

Y
  J

O
V

E
N

ES
  C

O
N

  D
IS

C
A

PA
C

IO
A

LI
  E

N
 EA

  E
D

U
C

A
C

IÓ
N

  B
A

SI
C

A
  r

 TÉ
C

N
IC

O
  

A
SA

S 	
P

R
O

D
U

C
T

IV
A

  

3
0
0 0

/9
0
 	

PE
R

S
O

N
A

L
 C

O
N

T
R

A
T

A
D

O
 O

P
O

R
T

U
N

A
M

E
N

TE
  

SO
O

S
S

 
C

O
N

T
R

A
!
 

A
C

IO
N

 O
P

O
R

T
U

N
A

 Y
 P

A
G

O
 O

S
 P
E

R
S

O
N

A
L

 E
N

  I
N

S
T

IT
U

C
IO

N
E

S
 

E
D

U
C

A
T

IV
A

S 
IN

C
L

U
SI

V
A

S
.  C

E
N

T
R

O
S

 D
E

 E
D

U
C

A
C

IO
N

 B
A

S
IC

A
 E

SP
E

C
IA

L
 V 

C
E

N
T

R
O

S
 D

E
 R

E
C

U
R

S
O

S
 

S
 G

A
S
T

O
S

 C
O

R
R

IE
N

T
E

S
 

2.
1

 
PE

R
SO

N
A

L
 Y

 O
B

LI
G

A
C

IO
N

E
S

 SO
C

IA
LE

S
 

T
ot

a
l  G

er
A

ra
  I  

A
N

X
0
 -

  D
E

C
R

E
T

O
 D

E
 U

R
G

E
N

C
IA

 N
°
 0

4
2

-2
0

1
9
 

8 

8 

8 

8 

8 .4 

8 

8 

8 .4 

1 2 

8 8 

8 

2 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

